
   

 

Об утверждении Порядка предостав 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Урмарского района от 

08.11.2017 № 886 «Об утверждении адми-

нистративного  регламента предоставления 

муниципальной  услуги «Проведение аук-

циона  на право размещения  нестационар-

ных торговых объектов»   

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»,  Уставом  Урмарского района  Администрация  Урмарского района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Проведение аукциона  на право размещения  нестационарных торговых объектов», утвер-

жденный постановлением администрации Урмарского района от 08.11.2017 № 886 следую-

щие изменения: 

1) в разделе 2 пункты 2.1-2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Наименование муниципальной услуги 

2.1.1. Наименование муниципальной услуги «Проведение аукциона на право разме-

щения нестационарных торговых объектов». 

2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу 

Муниципальная услуга предоставляется администрацией Урмарского района (далее - 

администрацией Урмарского района) и осуществляется через структурное подразделение - 

управление экономического развития, земельных и имущественных отношений администра-

ции Урмарского района (далее - Управление). 

Информационное обеспечение по предоставлению муниципальной услуги осуществ-

ляется непосредственно администрацией Урмарского района. 

2.2.1. Органы государственной власти и организации, с которыми администрация Ур-

марского района взаимодействует при предоставлении муниципальной услуги 

При предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с: 

Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и карто-

графии по Чувашской Республике; 

Управлением Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике. 

2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги 

Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является заключение 

договора на право размещения нестационарных торговых объектов мотивированный отказ в 

предоставлении муниципальной услуги 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

2.4.1. В срок, не превышающий 15 рабочих дней со дня поступления заявления на 

право размещения нестационарных торговых объектов на территории Урмарского района 

Чувашской Республики, администрация Урмарского района принимает решение о проведе-

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

05.02.2021      140  №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.02.2021     №  140 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



нии аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Ур-

марского района Чувашской Республики. 

2.4.2. Организатор аукциона не менее чем за тридцать календарных дней до дня про-

ведения аукциона должен разместить извещение о проведении аукциона и аукционную до-

кументацию, включая проект договора на размещение нестационарного торгового объекта, 

на официальном сайте Урмарского района - организатора аукциона. 

2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие 

в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников 

официального опубликования 

Предоставление услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативно-

правовыми актами: 

- Гражданским кодексом Российской Федерации; 

- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

-  Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции"; 

-  Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных"; 

- Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"; 

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг"; 

- Уставом Урмарского района. 

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики для предоставле-

ния муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения 

заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления 

2.6.1. Для получения муниципальной услуги граждане подают в Управление следую-

щие документы: 

-  заявка на участие в аукционе по форме, установленной аукционной документацией; 

- документ, подтверждающий внесение задатка. 

2.6.2. Исчерпывающий перечень документов и информации, необходимых в соответ-

ствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными право-

выми актами Чувашской Республики для предоставления муниципальной услуги, которые 

находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и 

иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и которые Заявитель 

вправе представить самостоятельно, а также способы их получения заявителями, в том числе 

в электронной форме, порядок их представления 

В порядке межведомственного электронного взаимодействия Управление запрашива-

ет: 

-  выписку из единого государственного реестра юридических лиц; 

-  выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей. 

Заявители вправе представить сведения и документы, указанные в настоящей части, 

по собственной инициативе. 

2.7. Указание на запрет требовать от заявителя 

В соответствии с требованиями пунктов 1, 2, 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 

№ 210-ФЗ при предоставлении муниципальной услуги структурное подразделение не вправе 

требовать от заявителя: 

- представления документов и информации или осуществления действий, представле-

ние или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регу-

лирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

-  представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение 

заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые 

находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, 

http://www.gkan.cap.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148517/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/194874/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/71
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/72
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/7014


предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 

статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соот-

ветствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-

выми актами Чувашской Республики, муниципальными нормативными правовыми актами, 

за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального 

закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы 

и информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициа-

тиве; 

-  представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность ко-

торых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за 

исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления 

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муници-

пальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и докумен-

тах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и 

не включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первона-

чального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего му-

ниципальную услугу, муниципального служащего, работника организации, предусмотренной 

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставле-

нии муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме докумен-

тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организа-

ции, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется 

заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства. 

В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка 

персональных данных лица, не являющегося заявителем, и, если в соответствии с федераль-

ным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия ука-

занного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнитель-

но представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его 

законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, 

подтверждающие получение согласия, могут быть представлены, в том числе в форме элек-

тронного документа. 

При обработке персональных данных заявителя должностное лицо уполномоченного 

органа руководствуется положениями частей 4 и 5 ст. 7 Федерального закона № 210-ФЗ. 

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходи-

мых для предоставления муниципальной услуги 

Заявителю может быть отказано в предоставлении муниципальной услуги по следу-

ющим основаниям: 

1) непредставление определенных пунктом 2.6 настоящего регламента необходимых 

для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений; 

2) не поступление задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, до 

дня окончания приема документов для участия в аукционе. 

https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/101
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/101
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/706
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/7004
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/705
https://internet.garant.ru/#/document/72334854/entry/26


2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления му-

ниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги 

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги предусмот-

рены пунктом 2.8 настоящего административного регламента.»; 

2) в разделе 5 пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1.  Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и дей-

ствий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, мно-

гофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников 

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, 

запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона № 210-ФЗ; 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае до-

судебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) мно-

гофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, 

если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалу-

ются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в 

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-

ФЗ; 

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления дей-

ствий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными право-

выми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-

ской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги; 

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативны-

ми правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муници-

пальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не преду-

смотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативны-

ми правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном 

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в слу-

чае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжа-

луются, возложена функция по предоставлению соответствующих  муниципальных услуг в 

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-

ФЗ; 

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица орга-

на, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника 

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Феде-

рального закона № 210-ФЗ, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо 

нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (вне-

судебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционально-

го центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофунк-

циональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена 

https://internet.garant.ru/#/document/72334854/entry/28
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/1510
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/160013
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/160013
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011


функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в по-

рядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 

муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приоста-

новления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными норма-

тивными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 

актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 

действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального 

центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (без-

действие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Феде-

рального закона № 210-ФЗ; 

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов 

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первона-

чальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмот-

ренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае до-

судебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) мно-

гофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, 

если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалу-

ются, возложена функция по предоставлению соответствующих  муниципальных услуг в 

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-

ФЗ.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Риманов Сергей Иванович 

8(835-44) 2-16-09 

https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/160013
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/160013
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/7014
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/160013

